Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 077/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADELCIO GRANEMANN FRITZ 721.***.399-15 169374970 127633 CANTAGALO

AGROPECUARIA SANTA MARIA DO CERNE LTDA 05.420.***/0001-03 236445232 168849 ARAPONGAS

AMARILDO MARION 602.***.479-00 232899336 154675 PINHÃO

AMARILDO MARION 602.***.479-00 232895500 154688 PINHÃO

AMARILDO MARION 602.***.479-00 232894920 154676 PINHÃO

AMARILDO MARION 602.***.479-00 232901640 154677 PINHÃO

ANDERSON LUIZ DA SILVA 303.***.268-00 180374345 130641 PONTAL DO PARANÁ

APARECIDA DO CARMO DE ALMEIDA 616.***.399-72 157188674 121691 MORRETES

CLEITON JOHNATHAN MULLER 071.***.799-78 219402066 151409 CHOPINZINHO

CLEITON JOHNATHAN MULLER 071.***.799-78 219401930 151410 CHOPINZINHO

DAVID BELO 016.***.879-40 213956736 122380 PRUDENTÓPOLIS

DAVID BELO 016.***.879-40 213959468 149696 PRUDENTÓPOLIS

DIEGO CRISTIANO ADÃO BARBOSA 077.***.179-10 172732585 140612 SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

HERBERTO HENRIQUE SCHUCK 660.***.999-91 169256667 139718 CARAMBEÍ

JOSE DOMINGOS BARBOSA ROSSI 095.***.849-04 214094070 149890 JATAIZINHO

JUNIOR SERGIO KLAINA 033.***.929-57 210243674 164947 CERRO AZUL

LUISINHO CAZALLI 594.***.999-49 169724938 127782 MANGUEIRINHA

MARCOS BIASSIO KRAVUSTSCHKE 052.***.779-80 231293795 167089 CASTRO

MARCOS BIASSIO KRAVUSTSCHKE 052.***.779-80 231291431 167088 CASTRO

MARCOS MARCELO GODINHO 695.***.079-04 177112801 141729 GUARATUBA

NEUZA DE ALMEIDA 954.***.619-87 216679636 150636 APUCARANA

NILSON BIAVATTI 016.***.819-36 217877415 164216 CASCAVEL

NORIVAL CABRAL 579.***.199-53 170532872 140115 IPIRANGA

RECINORTE ECOLÓGICA EIRELI 29.982.***/0001-20 185602419 129164 SIQUEIRA CAMPOS

SAMUEL BELO 088.***.849-76 213950681 149730 PRUDENTÓPOLIS

SAMUEL BELO 088.***.849-76 213932187 122385 PRUDENTÓPOLIS

SAMUEL BELO 088.***.849-76 213937464 122384 PRUDENTÓPOLIS

SAMUEL BELO 088.***.849-76 213941844 124539 PRUDENTÓPOLIS

STEL - SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA 07.248.***/0001-57 233722359 168797 CAMBÉ

TARAZ BELO 666.***.309-00 213952200 122386 PRUDENTÓPOLIS

TARAZ BELO 666.***.309-00 213954776 122387 PRUDENTÓPOLIS

TRANSREMOVE TRANSPORTES LTDA 40.630.***/0001-08 180490248 129091 MEDIANEIRA

VALDECI RODRIGUES DA SILVA 028.***.079-05 172731635 140609 SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

VANILDA MENDES PEREIRA 025.***.569-86 224779640 152768 ALMIRANTE TAMANDARÉ

Curitiba 05 de setembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI